
 

 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД АРМАВИР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

Основная общеобразовательная школа № 21 
352942 х. Первомайский, ул. Первомайская, 41. Тел.: (86137) 4-00-09 

ИНН 2302041776, КПП 230201001 

 

 

П Р И К А З 
 

«01» сентября 2023г.                                                                                             № 01-02/111 

 

г. Армавир 

 

 

Об организации проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ-ООШ № 21  

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир на 2023-2024 учебный год, Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Москва, 2023 год), 

на основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об организации проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, в составы команд Краснодарского края для 

участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников, приказ УО 

МО город Армавир от 28 августа 2023 года № 618 «Об организации проведения 

школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Армавир в 2023-2024 учебном году» приказываю: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ио заместителя директора по УР Соколову Н.В. 

 1) ответственному ио заместителя директора по УР Соколовой Н.В. 

организовать и провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком 



 

 

(Приложение 1), утверждённым настоящим приказом, Порядком проведения 

олимпиады и методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады; 

2) организовать своевременное предоставление в МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества» отчетов о результатах (рейтинговых таблиц 

участников с указанием количества набранных баллов) и публикацию их на своём 

официальном сайте в сети Интернет;  

3) организовать своевременное (в течение четырех дней со дня проведения 

каждой предметной олимпиады) заполнение краевой базы данных победителей и 

призёров школьного этапа; 

4) ИО заместителя директора по УР Соколовой Н.В. взять под личный 

контроль: 

за своевременность доведения содержания настоящего приказа до сведения 

педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных представителей); 

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их 

информационную безопасность; 

за своевременностью и правильностью проверки олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями, 

установленными Порядком проведения олимпиады, и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

за сохранностью олимпиадных работ учащихся и протоколов проверки в 

течение одного календарного года; 

за организацией и проведением разбора олимпиадных заданий; 

 5) Классным руководителям ознакомиться с порядком проведения олимпиады 

и методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады; 

6) Учителю информатики Кузнецову А.В. обеспечить бесперебойную работу 

электронной почты в период проведения школьного этапа олимпиады; 

7) Ответственному за ведение школьного сайта Слепченко А.И. разместить всю 

необходимую информацию о проведении школьного этапа олимпиады на отдельных 

страницах официальных сайтов общеобразовательных организаций, 

информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей (законных 

представителей) местах). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ-ООШ № 21                                                       А.С.Силин        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

об организации проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ-ООШ № 21  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет, параллели Дата проведения Время начала  

1.  История 

(5-е-9-е классы) 

19 сентября 2023 года 

 
10.00 часов 

2.  Литература 

(5-е-9-е классы) 

20 сентября 2023 года 

 
10.00 часов 

3.  Технология 

(5-9-е классы) 

22 сентября 2023 года 

 
10.00 часов 

4.  Физика 

(7-е-9-е классы) 

26 сентября 2023 года 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
10.00 часов 

5.  Русский язык 

(4-е-9-е классы) 

27 сентября 2023 года 
10.00 часов 

6.  Физическая культура 

(5-е-9-е классы) 

30 сентября 2023 года  
10.00 часов 

7.  Химия 

(5-е-9-е классы) 

3 октября 2023 года 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
10.00 часов 

8.  Английский язык 

(5-е-9-е классы) 

4 октября 2023 года 
10.00 часов 

9.  Биология 

(5-е-9-е классы) 

10 октября 2023 года 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
10.00 часов 

10.  География 

(5-е-9-е классы) 

11 октября 2023 года 
10.00 часов 

11.  Обществознание 

(6-е-9-е классы) 

12 октября 2023 года 
10.00 часов 

12.  ОБЖ 

(5-е-9-е классы) 

13 октября 2023 года 
10.00 часов 

13.  Математика 

(4-6-е классы) 

17 октября 2023 года 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
10.00 часов 

14.  Математика 

(7-е-9-е классы) 

18 октября 2023 года 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
10.00 часов 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-18T17:32:40+0500




